Redes de Ventilación
Lindab Safe®Click
y Herramientas Inteligentes
Nuevo!
Safe!
1
2
Click!

200 T200/3AGR
250 T250/3AGR
315 T315/3AGR
355 T355/3AGR
400  T400/3AGR
450 T450/3AGR
500 T500/3AGR
560  T560/3AGR
630  T630/3AGR
710  T710/3AGR
800  T800/3AGR
900 T900/3AGR
Ø (mm)
Longitud de 3,00 ml
Código
80 TSC80/3
100 TSC100/3
125 TSC125/3
160 TSC160/3
200 TSC200/3
250 TSC250/3
315 TSC315/3
13
Conectores y accesorios Safe® Click galva.
Conectores hembra - RFT – RFT-C
Codos y Uniones CJ - YJ

160 C160/45J C160/30J Y160J
200 C200/45J C200/30J Y200J
250
CJ
C250/45J C250/30J Y250J
315 C315/45J C315/30J Y315J
355 C355/45J C355/30J Y355J
400 C400/45J C400/30J Y400J
450 C450/45J C450/30J Y450J
500 C500/45J C500/30J Y500J
560 C560/45J C560/30J Y560J
630 C630/45J C630/30J Y630J
Ø (mm)
Conexión hembra - MF Conexión hembra “Clic” - RFT
Código Código
80  RFT80 RFT80C
100 RFT100 RFT100C
125 RFT125 RFT125C
160  RFT160 RFT160C
200  RFT200 RFT200C
250 RFT250 RFT250C
315 RFT315 RFT315C
355 RFT355
400  RFT400
450 RFT450
500  RFT500
560  RFT560
630  RFT630
710  RFT710
800 RFT800
900  RFT900
14
Accesorios Safe® Click galvanizados
Conectores planos, conectores macho y tapas hembra
Bocas macho y soporte de filtro

elemento hembra (ej: conducto…).
IFU:  Pieza de unión macho con juntas
de tipo soporte de filtro, con filtro
G3 extraible para las operaciones de
mantenimiento. El IFU se utiliza entre
2 elementos hembra (ej: conductos o
conectores hembra), a una longitud
de 70 mm. Se emplea en las redes de
insuflación o extracción.
Ø (mm)
Tapa macho
Tapa macho con
rejilla
Puerta filtro Filtro de recambio
Código Código Código Código
80 BMF80J ESNU80 - -
100 BMF100J ESNU100 IFU100 IFU-K100
125 BMF125J ESNU125 IFU125 IFU-K125
160 BMF160J ESNU160 IFU160 IFU-K160
200 BMF200J ESNU200 IFU200 IFU-K200
250 BMF250J ESNU250 IFU250 IFU-K250
315 BMF315J ESNU315 IFU315 IFU-K315
355 BMF355J ESNU355
400 BMF400J ESNU400
450 BMF450J -
500 BMF500J ESNU500
560 BMF560J -
630 BMF630J ESNU630
Ø (mm)
Tapa macho Tapa macho con rejilla
Código Código
80  ILU80 RMT80J
100 ILU100 RMT100J
125  ILU125  RMT125J
160 ILU160 RMT160J
200 ILU200  RMT200J
250  ILU250 RMT250J
315  ILU315 RMT315J
355  ILU355 RMT355J
400  ILU400 RMT400J
450 ILU450  RMT450J
500  ILU500 RMT500J
560  ILU560 RMT560J
630  ILU630 RMT630J
15
Accesorios Safe® Click galvanizados
Tes rectas/oblicuas, reducciones y conectores rectos
TE-J:  Accesorio con juntas que permite la conexión de

en la tabla de tarifa son embutidos, de talla
reducida y redondeados ofreciendo una pérdida
de carga mínima. Las referencias que llevan
el símbolo (*) son de talla diversa, y están
montados por segmentos.
PS-J:  Conector especial circular con juntas para
conexión en perpendicular al conducto (90º). No
recomendado para la obtención de la clase D de
estanqueidad; preferiblemente TEJ o CEJ.
Ø a x Ø b
(mm)
TE-J TEO-J RCC-J PS-J
Te recta 90º Te oblicua 45º Reducción cónica Conector recto 90º
Código Código Código Código
80 x 80 TE80J TEO80J - PS80/80J
100 x 80 TE100/80J TEO100/80J RCC100/80J PS100/80J
100 x 100 TE100J TEO100J - PS100/100J
125 x 80 TE125/80J TEO125/80J RCC125/80J PS125/80J
125 x 100 TE125/100J TEO125/100J RCC125/100J PS125/100J
125 x 125 TE125J TEO125J - PS125/125J
160 x 80 TE160/80J TEO160/80J RCC160/80J PS160/80J
160 x 100 TE160/100J TEO160/100J RCC160/100J PS160/100J
160 x 125 TE160/125J TEO160/125J RCC160/125J PS160/125J
160 x 160 TE160J TEO160J - PS160/160J
200 x 80 TE200/80J TEO200/80J RCC200/80J PS200/80J
200 x 100 TE200/100J TEO200/100J RCC200/100J PS200/100J
200 x 125 TE200/125J TEO200/125J RCC200/125J PS200/125J
200 x 160 TE200/160J TEO200/160J RCC200/160J PS200/160J
200 x 200 TE200J TEO200J - PS200/200J
250 x 125 TE250/125J TEO250/125J RCC250/125J PS250/125J
250 x 160 TE250/160J TEO250/160J RCC250/160J PS250/160J
250 x 200 TE250/200J TEO250/200J RCC250/200J PS250/200J
250 x 250 TE250J TEO250J - PS250/250J
315 x 125 TE315/125J TEO315/125J RCC315/125J PS315/125J
315 x 160 TE315/160J TEO315/160J RCC315/160J PS315/160J
315 x 200 TE315/200J TEO315/200J RCC315/200J PS315/200J
315 x 250 TE315/250J TEO315/250J RCC315/250J PS315/250J
315 x 315 TE315J TEO315J - PS315/315J
355 x 125 TE355/125J TEO355/125J RCC355/125J PS355/125J
355 x 160 TE355/160J TEO355/160J RCC355/160J PS355/160J
355 x 200 TE355/200J TEO355/200J RCC355/200J PS355/200J
355 x 250 TE355/250J TEO355/250J RCC355/250J PS355/250J
355 x 315 TE355/315J TEO355/315J RCC355/315J PS355/315J
355 x 355 TE355J TEO355J - PS355/355J
400 x 125 TE400/125J TEO400/125J RCC400/125J PS400/125J
400 x 160 TE400/160J TEO400/160J RCC400/160J PS400/160J
400 x 200 TE400/200J TEO400/200J RCC400/200J PS400/200J
400 x 250 TE400/250J TEO400/250J RCC400/250J PS400/250J
400 x 315 TE400/315J TEO400/315J RCC400/315J PS400/315J
400 x 355 TE400/355J TEO400/355J RCC400/355J PS400/355J
400 x 400 TE400J TEO400J - PS400/400J
450 x 125 TE450/125J TEO450/125J RCC450/125J PS450/125J
450 x 160 TE450/160J TEO450/160J RCC450/160J PS450/160J
450 x 200 TE450/200J TEO450/200J RCC450/200J PS450/200J
450 x 250 TE450/250J TEO450/250J RCC450/250J PS450/250J
450 x 315 TE450/315J TEO450/315J RCC450/315J PS450/315J
450 x 355 TE450/355J TEO450/355J RCC450/355J PS450/355J
450 x 400 TE450/400J TEO450/400J RCC450/400J PS450/400J
450 x 450 TE450J TEO450J - PS450/450J
500 x 200 TE500/200J TEO500/200J RCC500/200J PS500/200J
500 x 250 TE500/250J TEO500/250J RCC500/250J PS500/250J
500 x 315 TE500/315J TEO500/315J RCC500/315J PS500/315J
500 x 355 TE500/355J TEO500/355J RCC500/355J PS500/355J
500 x 400 TE500/400J TEO500/400J RCC500/400J PS500/400J
500 x 450 TE500/450J TEO500/450J RCC500/450J PS500/450J
500 x 500 TE500J TEO500J - PS500/500J
560 x 315 TE560/315J TEO560/315J RCC560/315J PS560/315J
560 x 355 TE560/355J TEO560/355J RCC560/355J PS560/355J
560 x 400 TE560/400J TEO560/400J RCC560/400J PS560/400J
560 x 450 TE560/450J TEO560/450J RCC560/450J PS560/450J
560 x 500 TE560/500J TEO560/500J RCC560/500J PS560/500J
560 x 560 TE560J TEO560J - PS560/560J
630 x 315 TE630/315J TEO630/315J RCC630/315J PS630/315J
630 x 355 TE630/355J TEO630/355J RCC630/355J PS630/355J
630 x 400 TE630/400J TEO630/400J RCC630/400J PS630/400J
630 x 450 TE630/450J TEO630/450J RCC630/450J PS630/450J
630 x 500 TE630/500J TEO630/500J RCC630/500J PS630/500J
630 x 560 TE630/560J TEO630/560J RCC630/560J PS630/560J
630 x 630 TE630J TEO630J - PS630/630J
Codificación
                                 Ej: TEO-J 80 80
Tipo de accesorio

160 CE160/1/125J CE160/2/125J CL160/2/125J CE160/3/125J -
200 CE200/1/125J CE200/2/125J CL200/2/125J CE200/3/125J CE200/4/125J
250 CE250/1/125J CE250/2/125J CL250/2/125J CE250/3/125J CE250/4/125J
315 CE315/1/125J CE315/2/125J CL315/2/125J CE315/3/125J CE315/4/125J
355 CE355/1/125J CE355/2/125J CL355/2/125J CE355/3/125J CE355/4/125J
400 CE400/1/125J CE400/2/125J CL400/2/125J CE400/3/125J CE400/4/125J
450 CE450/1/125J CE450/2/125J CL450/2/125J CE450/3/125J -
500 CE500/1/125J CE500/2/125J CL500/2/125J CE500/3/125J -
STIJ:  Té registrable insonorizada con juntas para la conexión de las columnas verticales con la red horizontal en Cubierta
o Bajo-Cubierta.
 Accesorio conforme a las exigencias de la DTU 68-2: “Ejecución de las instalaciones de VMC”.
Ø a x Ø b
(mm)
Té registrable insonorizada
Código
125 x 200 STI125J
160 x 250 STI160J
200 x 315 STI200J
250 x 355 STI250J
315 x 400 STI315J
355 x 450 STI355J
400 x 500 STI400J
450 x 560 STI450J
500 x 630 STI500J
KCRU:  Manguito macho con juntas con tapa de inspección incorporada con abertura/cierre “Fácil” con brida, para una
conexión entre 2 elementos hembra (ej: conductos o accesorios hembra). El KCRU respeta la norma NF EN 12097.
Clase de estanqueidad C. disponible de diámetro 100 a 400 mm.
Ø d1
(mm)
Longitud I
(mm)
Manguito con tapa de inspección
Código
100 480 KCRU100
125 480 KCRU125
160 480 KCRU160
200 480 KCRU200
250 480 KCRU250
315 480 KCRU315
400 480 KCRU400
Colectores de planta - CETJ
Codos registrables insonorizados - STIJ
Manguito con tapa de inspección - KCRU
17

315 900 100 500 22 4 8 17 26 39 37 24 19 PASB 315/900J
355 600 100 nc nc 4 5 11 17 21 18 14 13 PASB 355/600J
355 900 100 nc nc 5 7 13 23 34 30 20 17 PASB 355/900J
400 600 100 600 20 4 5 10 15 18 14 11 12 PASB 400/600J
400 900 100 600 30 5 7 13 22 30 22 16 15 PASB 400/900J
450 900 100 nc nc 4 6 12 21 26 18 13 13 PASB 450/900J
500 900 100 710 40 4 5 12 20 23 15 11 12 PASB 500/900J
560 1200 100 nc nc 4 5 11 21 23 15 11 12 PASB 560/1200J
630 1200 100 800 62 3 4 11 23 24 14 11 12 PASB 630/1200J
18
Regulación Safe® Click
Ø (mm)
Registros de equilibrado Registro aspecto perforado Registro aspecto cortado Registro a iris Registro de aislamiento
Código Código Código Código Código
80 DSU80 DRPU80 DRU80 IC80 DTU80
100 DSU100 DRPU100 DRU100 IC100 DTU100
125 DSU125 DRPU125 DRU125 IC125 DTU125
160 DSU160 DRPU160 DRU160 IC160 DTU160
200 DSU200 DRPU200 DRU200 IC200 DTU200
250 DSU250 DRPU250 DRU250 IC250 DTU250
315 DSU315 DRPU315 DRU315 IC315 DTU315
355 DSU355 DRPU355 DRU355 IC355 DTU355
400 DSU400 DRPU400 DRU400 IC400 DTU400
450 DSU450 DRPU450 DRU450 IC450 DTU450
500 DSU500 DRPU500 DRU500 IC500 DTU500
560 DSU560 DRPU560 DRU560 IC560 DTU560
630 DSU630 DRPU630 DRU630 IC630 DTU630
Registros de equilibrado y aislamiento
DSU – DRPU – DRU – IC – DTU
DSU:
Registro de equilibrado

Ø nominal
(mm)
Caudal min
(m3/h)
Caudal máx.
(m3/h)
Longitud total
de anidación
(mm)
Clase de
sellado de
componentes
Regulador CAV / VAV
motorizado proporcional - 24 V
Código
125 77 442 400 3 VRU212524
160 127 723 400 3 VRU216024
200 198 1130 400 3 VRU220024
250 309 1766 500 3 VRU225024
315 491 2804 500 3 VRU231524
400 791 4522 500 3 VRU240024
500 1236 7065 310 3 VRU250024
630 1963 11216 660 3 VRU263024
Reguladores de caudal de aire constante
Reguladores de caudal de aire constante o variable - VRU2
Ø d1
(mm)
Regulador manual
Regulador motorizado todo o nada Regulador motorizado
proporcional  - 24V24 V 230 V
Código Código Código Código
80 DAU80 DA2EU8024 DA2EU80 DAVU8024
100 DAU100 DA2EU10024 DA2EU100 DAVU10024
125 DAU125 DA2EU12524 DA2EU125 DAVU12524
160 DAU160 DA2EU16024 DA2EU160 DAVU16024
200 DAU200 DA2EU20024 DA2EU200 DAVU20024
250 DAU250 DA2EU25024 DA2EU250 DAVU25024
315 DAU315 DA2EU31524 DA2EU315 DAVU31524
2121
  Asesoramiento Técnico en la elección, diseño y dimensionado
del Sistema de Ventilación requerido y/o más optimo. Ponemos a
disposición de las oficinas de Arquitectos e Ingenierías nuestros